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POCIĄG OSOBOWY (Inowrocław-Katowice)
Połączenie uruchomione zostało 1 czerwca br.
Odjazd z Inowrocławia: godz. 7.24
Przyjazd do Katowic: godz. 14.49
POCIĄG OSOBOWY (Katowice-Inowrocław)
Połączenie uruchomione zostało 2 czerwca br. 
Odjazd z Katowic: godz. 7.36
Przyjazd do Inowrocławia: godz. 13.47

Udało się przywrócić bezpośrednie i całoroczne 
połączenie kolejowe Inowrocławia z Katowicami 
(tak¿e w relacji powrotnej). Na razie podró¿ni 
mogą korzystać z pociągu osobowego, ale ju¿ od 
grudnia  w rozkładzie jazdy PKP umieści równie¿ 
godzinę odjazdu pociągiem pospiesznym.

Przypomnijmy, kwestia przejazdu pocią-
giem z naszego miasta na południe 

Polski bez konieczności 
przesiadki była nie 

raz tematem pu-
blikacji prasowych. 
To w tej sprawie 
wielokrotnie in-
terweniował pre-
zydent Ryszard 
Brejza oraz poseł 

Tomasz Mar-

kowski. Oczywiste było, i¿ likwidacja kolejnych połączeń 
to nie tylko utrudnienie dla inowrocławian i gości (szcze-
gólnie kuracjuszy) przyje¿d¿ających do naszego miasta, 
ale tak¿e kwestia znaczenia miasta na mapie komuni-
kacyjnej Polski. – Przywrócenie tego połączenia to krok, 
z którego się bardzo cieszymy. Jednocześnie zdajemy 
sobie sprawę, ¿e trzeba dalej działać wspólnie, aby 
w przyszłości Inowrocław nie tylko nie był pomijany, ale 

by mógł uzyskać nowe połączenia – powiedział 
„Naszemu Miastu” Ryszard Brejza. 

Warto dodać, i¿ 

przywrócone zostało równie¿ połączenie z przesiadką 
w Zduńskiej Woli i Herbach Starych. 

Za kilka miesięcy (a dokładnie w grudniu br.) będzie 
mo¿na podró¿ować (na razie wiadomo jedynie, ¿e po-
ciąg będzie odje¿d¿ał z Inowrocławia w godzinach po-
południowych) całorocznym pociągiem pospiesznym 
z Gdyni przez Inowrocław do Katowic. Warto dodać, 
i¿ pociąg pospieszny będzie miał nietypową trasę, bo 
po przejechaniu przez Inowrocław, skieruje się m.in. na 
Łódź, Piotrków Trybunalski i Częstochowę. 

Szczegółowe godziny odjazdu pociągu osobowego 
prezentujemy u dołu z lewej. 

Tekst i fot. Beata 
Zarzycka 

Z Inowrocławia do Katowic pociągiem przez cały rok i bez przesiadek. 

Połączeni w walce o połączenie

XXXV Jubileuszowy Ogólnopolski Festiwal Młodzie¿owych Orkiestr Dętych. XXXV Jubileuszowy Ogólnopolski Festiwal Młodzie¿owych Orkiestr Dętych. 

Muzyka i młodośćMuzyka i młodość
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XXXV Jubileuszowy Ogólnopolski Festiwal Młodzie¿owych Orkiestr Dętych. 

Muzyka i młodość
Przez dwa dni w naszym mieście królowała muzyka i młodość 
– tak w skrócie mo¿na podsumować XXXV Jubileuszowy Ogól-

nopolski Festiwal Młodzie¿owych Orkiestr 
Dętych. 

 Tegoroczny festiwal zorganizowano 
w nieco innej ni¿ dotychczas formule. 
Dziewięć orkiestr, które przyjechały do 

Inowrocławia wzięło udział w koncercie 
nocnym pod tę¿nią oraz wystąpiło w Muszli 
Koncertowej. Rolę jury pełniła publiczność, któ-
ra wyró¿niła Stowarzyszenie „Orkiestra Dęta Świecie”. 

W tym roku nie zabrakło równie¿ muzyków z naszego mia-
sta, które reprezentował kwintet dęty „Time for Brass” 

Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia 
im. Juliusza Zarębskiego. Muzyka, wspaniałe 

stroje młodych artystów, a wszystko 
to w oprawie Parku Solankowego... 

Do zobaczenia za rok! 

Tekst i fot. Beata Zarzycka
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Poni¿ej zamieszczamy przygotowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy 
Europejskich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. 

Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Przygotowywane procedury przetargowe:

- przebudowa ul. Cmentarnej, 
- budowa chodnika i ście¿ki rowerowej przy ul. Gwarków,
- przebudowa kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Szym-
borskiej,
- budowa budynku socjalnego przy ul. Wojska Polskiego,
- budowa chodnika - ul. Glinki.

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, których 
realizacja wkrótce się rozpocznie:
 - budowa ul. Leona Czaplickiego, 
- budowa ul. Marii Kownackiej z odcinkiem ul. Janiny 
Porazińskiej, 
- przebudowa ul. Wałowej, 
- budowa oświetlenia – ul. Lotnicza-Henryka Czamana,
- budowa oświetlenia – ul. Władysława Jagiellończyka, 
- monta¿ lamp przy przystanku autobusowym – ul. Woj-
ska Polskiego, 
- dostawa systemu biletu elektronicznego, 
- budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej na osiedlu 
domów jednorodzinnych w rejonie ul. Tulipanowej,

- wymiana lamp – ul. Ignacego Paderewskiego,
- termomodernizacja SP nr 2 (część),
- termomodernizacja SP nr 4,
- termomodernizacja Przedszkola nr 14. 

Zakończono inwestycję:
- oświetlenie części terenu wokół zlikwidowanego szybu 
przy ul. Zapadłe. 

Co jakiś czas pojawiają się informacje na te-
mat tego, ¿e inkasenci parkingowi obcią¿ani 
są dodatkowymi obowiązkami, a od niedawna 
podobno nawet oczekuje się od nich umiejętności 
udzielenia pierwszej pomocy przedmedycznej?

- Kilka lat temu inkasenci parkingowi wyposa¿eni 
zostali w telefony komórkowe. Wzrosło bezpieczeń-
stwo. Od kilku miesięcy inkasenci dysponują równie¿ 
podstawowymi środkami do udzielania pierwszej 
pomocy, a niedawno prawie trzydzieści osób przeszło 
specjalne szkolenie, aby w razie np. wypadku samo-
chodowego, inkasenci rzeczywiście potrafili udzielić 
tej pomocy. Uwa¿am, ¿e są to działania jak najbar-
dziej potrzebne, przyczyniające się do zwiększenia 
bezpieczeństwa w Inowrocławiu. Mam nadzieję, ¿e 
inkasenci parkingowi nigdy nie będą musieli nikogo 
reanimować, ale bezwzględnie powinni wiedzieć 
jak to się robi. Wydaje mi się to oczywiste i chyba 
tylko ktoś komu nie zale¿y na ludzkim ¿yciu i zdrowiu, 
mo¿e sądzić inaczej. Chciałbym w tym miejscu tak¿e 
przypomnieć, i¿ podczas niedawnego Forum Ratow-
nictwa przekazałem policjantom ufundowane przez 

sponsora zestawy do udzielania pierwszej pomocy.  
O tym jak bardzo są to potrzebne umiejętności, 
mieliśmy okazję się przekonać, kiedy policjanci ura-
towali ¿ycie chłopca właśnie udzielając mu pierwszej 
pomocy. 

Podobno basen „Wodny Park”, który niedawno 
był otwierany, ju¿ przecieka. Słyszałem plotki, ¿e 
niecka basenu nie jest szczelna. Czy to prawda?

- To prawda, ¿e zdarzają się dni, kiedy basen 
pęka, ale ... tylko w szwach. Proszę mi wybaczyć 
takie ¿artobliwe podejście do tematu, ale tego typu 
sugestie mogę rozpatrywać tylko w kategoriach 
¿artu lub złośliwości osób nie¿yczliwych tej inwestycji 
i z tego powodu rozsiewających nieprawdziwe plotki 
znajdujące potem wyraz w pytaniach kierowanych 
do mnie. Stanowczo i jednoznacznie stwierdzam 
– „Wodny Park” to obiekt nowy, zgodnie z moją wie-
dzą wybudowany w sposób prawidłowy i jak dotąd 
¿adnego przeciekania nie stwierdzono. A jeśli ktoś mi 
nie wierzy, to zawsze mo¿e przekonać się osobiście 
korzystając z atrakcji jakie oferowane są w „Wodnym 
Parku”. Serdecznie zapraszam. 

Ju¿ w ubiegłym roku słyszałam, ¿e na Osiedlu 
Rąbin ma powstać nowoczesny plac zabaw dla 
dzieci. Kiedy wreszcie ta inwestycja zostanie 
zrealizowana?

- Rzeczywiście, w pobli¿u Gimnazjum nr 2 (Os. 
Rąbin) planujemy wybudowanie nowoczesnego 
placu zabaw „Miś”.  Na czterech tysiącach metrów 
kwadratowych zamontowane zostaną urządzenia, 
z których będą mogły korzystać tak¿e dzieci niepeł-
nosprawne. Zamierzaliśmy pozyskać na ten cel środki 
z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu Finan-
sowego. Przed dwoma laty został zło¿ony odpo-
wiedni wniosek do Ministerstwa Gospodarki i Pracy, 
a następnie przekazany za pośrednictwem Biura ds. 
Zagranicznych Programów Pomocy do Norweskiego 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Dotychczas nie 
otrzymaliśmy ostatecznej decyzji w sprawie ewentu-
alnego dofinansowania. Uwa¿am jednak, i¿ ta inwe-
stycja jest tak wa¿na, ¿e nie mo¿emy dłu¿ej czekać 
z rozpoczęciem prac, za które zapłacimy z własnych 
środków. Niebawem przygotowany zostanie przetarg 
i jeszcze w bie¿ącym roku planujemy rozpocząć bu-
dowę, która prawdopodobnie zakończona zostanie 
w 2008 roku. Ponadto pragnę przypomnieć, i¿ 
w miarę naszych mo¿liwości, staramy się doposa-
¿ać ju¿ istniejące place zabaw, choć bez wątpienia 
potrzeby są bardzo du¿e. Ostatnio na przykład 
sfinansowaliśmy zakup kilku urządzeń, z których ju¿ 
korzystają milusińscy w pobli¿u tę¿ni. 

W majowym wydaniu informatora przypominali-
śmy, i¿ w Urzędzie Miasta Inowrocławia dostępny 
jest „hotspot”. Pod koniec czerwca br. podobne 
rozwiązanie zastosuje spółka „Solanki” Uzdrowi-
sko Inowrocław. 

„Hotspot” – otwarty i dostępny publicznie punkt 
umo¿liwiający podłączenie do Internetu za pomocą 
sieci bezprzewodowej (WiFi), uruchomiony zostanie 
w recepcji „Kujawiaka 1”. Dzięki temu ka¿dy, kto ma 
laptop lub palmptop wyposa¿ony w bezprzewodową 
kartę sieciową standardu 802.11 mo¿e mieć dostęp do 
Internetu bez konieczności uiszczania jakichkolwiek 
dodatkowych opłat. 

Warto przypomnieć, i¿ kilka miesięcy temu TVK obie-
cała, ¿e w Solankach uruchomi „hotspota”. Cały czas 
czekamy na realizację tej deklaracji.

Kogo nale¿y powiadomić, gdy chcemy poin-
formować, ¿e np. lampa uliczna nie świeci lub 
znaleźliśmy ranne zwierzę? To tylko niektóre 
z pytań, z którymi ostatnio zwracali się do nas 
nasi Czytelnicy. W związku z tym poni¿ej publi-
kujemy wykaz numerów telefonów, o których 
warto pamiętać. 
NIEBIESKA LINIA (ogólnopolskie pogotowie dla 
ofiar przemocy w rodzinie; całą dobę)
tel. 0-800-120-002 lub 0-800-154-030 
BIURO INTERWENCJI KRYZYSOWEJ – TERE-
NOWY KOMITET OCHRONY PRAW DZIECKA; 
SCHRONISKO DLA MATKI I DZIECKA (ofiar prze-
mocy w rodzinie)
tel. 052-35-59-340 (całą dobę)
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
tel. 052-35-71-031 lub 052-35-33-667 (w godz. 
7.30-15.30 – od poniedziałku do piątku oraz w godz. 
8.00-16.00 we wtorki)
TOWARZYSTWO POMOCY SPOŁECZNEJ IM. 
BRATA ALBERTA (schronisko dla bezdomnych 
mę¿czyzn)
tel. 052-35-71-122 (całą dobę)
MIEJSKIE CENTRUM INFORMACJI TURYSTYCZ-
NEJ I UZDROWISKOWEJ 
tel. 052-35-55-371 (w godz. 9.00-17.00 – od 
poniedziałku do piątku oraz w godz. 9.00-13.00 
w soboty)
Zgłoszenia dotyczące wszelkich uszkodzeń oświe-
tlenia ulicznego w mieście:
„ENEA” S.A. – tel. 052-58-61-595 (od poniedziałku 
do piątku w godz. 7.00-15.00), tel. 052-58-61-525 
(od poniedziałku do piątku w godz. 15.00-7.00), 991 
(bezpłatny numer alarmowy)
SCHRONISKO DLA ZWIERZĄT (mo¿na telefo-
nować m.in. w przypadku znalezienia rannego 
zwierzęcia)
tel. 052-35-75-662 (w godz. 7.00-15.00; w godz. 
15.00-7.00 w sprawie rannych zwierząt nale¿y 
telefonować do Stra¿y Miejskiej Inowrocławia – 
tel. 052-35-55-281 lub 986)
STRA¯ MIEJSKA INOWROCŁAWIA (sprawy utrzy-
mania ładu i porządku w mieście)
tel. 052-35-55-281 (od 1 czerwca br. zgłoszenia 
przyjmowane są przez całą dobę) lub 986 (bezpłat-
ny numer alarmowy). 

TELEFONY

Kolejny „hotspot”

Od 1 lipca br. z powodu remontu kapitalnego 
basen „Delfin” będzie zamknięty. Planowana 
jest m.in. wymiana technologiczna urządzeń, 
ocieplenie budynku, wymiana stolarki okiennej, 
modernizacja zaplecza sportowego. Na parte-
rze budynku powstanie sala taneczna. Budynek 
ma zostać przystosowany dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Nie zmienią się wymiary 
niecki. Zgodnie z zało¿eniami ma to być przede 
wszystkim remont, którego celem będzie uno-
wocześnienie technologii, a więc nie przewiduje 
się monta¿u dodatkowych atrakcji wodnych. 

Zwiększyła się liczba punktów, w których na 
terenie Inowrocławia mo¿na bez dodatkowej 
opłaty uiścić nale¿ności m.in. za podatek od 
nieruchomości, rolny oraz opłatę skarbową. 

Dotychczas za darmo mo¿na było dokonywać 
wspomnianych opłat jedynie w kasie Urzędu 
Miasta Inowrocławia. Niebawem wpłaty te przyj-
mowane będą równie¿ w: Domu Turystycznym 
przy ul. Daniela Rakowicza 93 w godz. 8.00-
18.00, Miejskim Centrum Informacji Turystycznej 
i Uzdrowiskowej przy ul. Królowej Jadwigi 3 
w godz. 10.00-17.00, w „Wodnym Parku” przy ul. 
Toruńskiej 46 w godz. 8.00-15.00 oraz w kasie hali 
widowiskowo-sportowej przy al. Niepodległości 4 
w godz. 8.00-15.00.

Wpłaty za darmo
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3 maja
Święto Konstytucji 3 Maja
Bp Wojciech Polak (na zdjęciu) koncelebrował 
w Muszli Koncertowej Mszę św. w intencji Ojczyzny, 
w której wraz z licznie zgromadzonymi inowrocła-
wianami, uczestniczyli równie¿ m.in. przedstawi-
ciele lokalnych władz, stowarzyszeń i organizacji. 
O oprawę muzyczną zadbała Orkiestra Dęta IKS. 

8 maja
62. rocznica zakończenia wojny
Pod pomnikiem na Błoniach zorganizowano uro-
czystości miejskie z okazji 62. rocznicy zakończenia 
II wojny światowej w Inowrocławiu. Odczytano 
apel poległych. Za poległych modlił się ks. prałat 
Franciszek Resiak. Wiązanki kwiatów zło¿yły m.in. 
władze miasta i powiatu, przedstawiciele szkół, 
kombatanci, organizacje oraz zakłady. Obecne były 
tak¿e liczne poczty sztandarowe oraz Orkiestra 
Dęta IKS.
18-19 maja
Ksią¿ka najlepszym produktem 
W ramach Inowrocławskiej Wystawy Gospodarczej 
„Najlepszym Produktem Roku 2006” okazała się 
ksią¿ka edukacyjna „Czy znasz ten kraj?” wydaw-
nictwa „Pasja”. Warto dodać, i¿ w tym roku podczas 
IWG w hali widowiskowo-sportowej promowało 
się trzydzieści firm z regionu. Program wystawy 
wzbogacił m.in. występ zespołu „Menski”, „Free 
Willy”, a tak¿e pokazy tańca towarzyskiego, kon-
kursy. Na zdjęciu poni¿ej migawka z IWG. 

27 maja
Psie piękności w naszym mieście
Stadion Miejski na kilka godzin stał się miejscem 
prezentacji ponad ośmiuset psich piękności pod-
czas XXI Krajowej Wystawy Psów Rasowych (na 
zdjęciu).

Chuligani niszczący wiaty przystankowe odpowiedzą za swoje czyny. 

Wina i kara dla chuligana
Policja zatrzymała dwóch kolejnych chuliga-

nów, którzy zniszczyli wiatę przystankową. 
Wielokrotnie ju¿ informowaliśmy na naszych  ła-

mach o złapaniu przez policję osób winnych znisz-
czenia wiat przystankowych. Zazwyczaj chuligani 
karani byli w trybie przyspieszonym. Najczęściej 
zasądzaną karą było m.in. odpracowanie godzin 
na rzecz miasta oraz zapłacenie za zniszczenia. 

W czerwcu br. policja działając w ramach 
programu prewencyjnego „Bezpieczne Miasta” 

zatrzymała dwóch pijanych chuliganów, którzy 
zniszczyli wiatę przystankową przy al. Niepodle-
głości. Ze względu m.in. na konieczność przesłu-
chania świadków, Sąd Rejonowy w Inowrocławiu 
zdecydował, ¿e zatrzymani nie mogą zostać osą-
dzeni w trybie przyspieszonym. 

W kolejnych numerach informatora będziemy 
informować o ewentualnych kolejnych zatrzyma-
niach przez policję chuliganów niszczących mienie 
miasta.                          (bez)

W najbli¿szych tygodniach poszczególne minister-
stwa mają wypracować wstępne stanowiska w sprawie 
rozdysponowania środków unijnych na najbli¿sze lata. 
Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza i jego zastępca 
odpowiedzialny za inwestycje - Ireneusz Stachowiak, 
odbywają w ostatnim czasie szereg spotkań z ministra-
mi lub ich zastępcami chcąc w ten sposób przekonać 
władze centralne do zwiększenia środków przezna-
czonych na inowrocławskie inwestycje. 

Na początku czerwca br. Ryszard Brejza spotkał się 
z Gra¿yną Gęsicką, Minister Rozwoju Regionalnego. 
Rozmowa dotyczyła projektów z zakresu infrastruktury 
komunalnej i uzdrowiskowej, na które miasto stara się 
o dofinansowanie ze środków unijnych. Z Piotrem Stommą, 
Wiceministrem Transportu rozmawiał natomiast niedawno 
Ireneusz Stachowiak wraz z Tomaszem Markowskim, 

Posłem RP i Tomaszem Siborą, prezesem spółki „Solanki” 
Uzdrowisko Inowrocław. Udało się wtedy m.in. uzyskać 
środki na sfinansowanie przez Generalną Dyrekcję Dróg 
Krajowych i Autostrad wybudowania jeszcze w 2007 r. 
chodnika wraz ze ście¿ką rowerową w ciągu ul. Poznańskiej 
(w kierunku do szpitala). Ponadto dyskutowano m.in. na 
temat przywrócenia znaczenia Inowrocławia jako istotnego 
węzła drogowego. 

Ireneusz Stachowiak i Agnieszka Bolesta, Wiceminister 
Środowiska, rozmawiali przed kilkoma tygodniami o nie-
zwykle istotnej dla miasta kwestii – wykorzystania środków 
unijnych na sieć wodociągowo-kanalizacyjną. Zastępca Pre-
zydenta Miasta Inowrocławia uzyskał równie¿ zapewnienie 
od Bogusława Kowalskiego, Wiceministra Transportu 
o pomocy w sprawie poprawy wyglądu Dworca PKP oraz 
jego otoczenia.           (bud)

Pieniądze na inowrocławskie inwestycje. 

Lobbing na rzecz miasta

Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza ze 
względu na zagro¿enie środowiska naturalnego 
sprzeciwia się budowaniu przez Kopalnię Węgla 
Brunatnego „Konin” odkrywek „Tomisławice” 
i „Ościsłowo”. W obronie przyrody Kujaw – za 
naszym pośrednictwem – wystąpić mogą równie¿ 
inowrocławianie. Wystarczy wypełnić i przekazać 
do naszej redakcji poni¿sze oświadczenie. 

Kopalnia planuje wydobywać węgiel brunatny 
w niewielkiej odległości od granicy wojewódz-
twa kujawsko-pomorskiego od strony Gopła 
i Jeziora Ostrowskiego, w bezpośrednim sąsiedztwie 
Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia. W liście skiero-
wanym niedawno do Tadeusza Dziuby, Wojewody 
Wielkopolski i wcześniej (w 2005 r.) – Jana Szyszki, 
Ministra Środowiska, Ryszard Brejza zwraca uwagę, 
i¿ inwestycja ta doprowadzi do nieodwracalnego 
zniszczenia krajobrazu Gopła, naruszy system eko-
logiczny w otulinie Nadgoplańskiego Parku Tysiąc-
lecia i Ostoi Nadgoplańskiej oraz pogorszy sytuację 
w rejonie Przyjezierza i Wójcina.  

– Choć przedstawiciele kopalni twierdzą, ¿e kon-
sekwencje będą mniejsze, to jednak w opinii więk-
szości ekologów działalność kopalni w du¿ej części 
mo¿e przyczynić się do obni¿enia poziomu jezior 
i rzek, z których przecie¿ w celach rekreacyjnych 
korzystają turyści oraz mieszkańcy Kujaw, w tym 
inowrocławianie. Konsekwencją obni¿enia poziomu 
wód prawdopodobnie będzie osuszenie i stepowie-
nie regionu. Uwa¿am, ¿e nale¿y zrobić wszystko, 
aby tak się nie stało – powiedział „Naszemu Miastu” 
Ryszard Brejza. 

Protest przeciwko powstaniu odkrywek węgla 
brunatnego „Tomisławice” i „Ościsłowo” mogą 
wyrazić równie¿ mieszkańcy. Wystarczy wyciąć 
poni¿sze oświadczenie, wypełnić brakujące pola 
i w terminie do końca lipca br. zło¿yć w Biurze 
Obsługi Interesantów i Kontroli Urzędu Miasta Ino-
wrocławia (w godzinach pracy urzędu) lub przesłać 
na adres naszej redakcji (adres znajduje się w stopce 
redakcyjnej – str. 8). Wszystkie oświadczenia prze-
ka¿emy Ministrowi Środowiska. 

Czy inowrocławianie sprzeciwią się planom kopalni „Konin”?

W obronie przyrody 

Oświadczenie
Z uwagi na prawdopodobne negatywne konsekwencje dla środowiska naturalnego Kujaw, zdecydowanie 

sprzeciwiam się budowaniu przez Kopalnię Węgla Brunatnego „Konin” odkrywek „Tomisławice” i „Ościsłowo”. 

........................................                                                               .......................................
   imię i nazwisko                                                                                          data 

.................................................................................................................................................
adres

!
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Przypomnijmy, teleturniej emito-
wany był w TVP 1. Poprzez głosowa-
nie za pomocą smsów, telewidzowie 
w kolejnych odcinkach programu 
wybierali najbardziej muzykalną 
rodzinę. Występy uczestników tele-
turnieju oceniało tak¿e jury: Maria 
Szabłowska, Justyna Steczkow-
ska i Jarosław Kret. Teleturniej 
prowadził Robert Rozmus. 

Maria, Magda, Janusz 
i Marcin Mrozińscy 
(na zdjęciu obok) 
ju¿ od pierwszego 
odcinka zyskali 
sympatię nie 
tylko jurorów, 
ale przede 
wszystkim tele-
widzów, których 
głosami zakwali-
fi kowali się a¿ do 
fi nału programu, 
gdzie zmierzyli się z 
rodziną Bondaren-
ków z Człuchowa. 

Co prawda inowrocławianie nie 
wygrali teleturnieju, ale jak sami 
podkreślają, była to dla nich wspa-
niała okazja do spędzenia wspólnie 
czasu i jednocześnie niesamowite 
prze¿ycie. 

Z pewnością mo¿na tak¿e mówić 
równie¿ o sukcesie. Tym bardziej, ¿e 
po jednym z odcinków teleturnieju 

Marcin Mroziński  otrzymał 
propozycję zaśpiewania 
podczas 44. Krajowego 

Festiwalu Piosenki 
Polskiej „Opole 

2007”. Cała 
Polska w TVP 

1 miała okazję 
obejrzeć występ 

Marcina w koncercie 
poświęconym pio-
senkom Seweryna 
Krajewskiego. 

(bez)
Fot. Z archiwum 

rodziny Mroziń-
skich 

Ponad sześćdziesięciu uczniów inowrocławskich „podstawówek” i gimnazjów wzięło udział w fi nale X Dyktanda o Złote Piórko Prezydenta Miasta Inowrocławia. Konkurs zorgani-
zował inowrocławski oddział Stowarzyszenia Nauczycieli Polonistów w Gimnazjum nr 4 przy współudziale tej¿e szkoły oraz Urzędu Miasta Inowrocławia. Uroczystość wręczenia 
nagród uświetnił program artystyczny przygotowany przez uczniów „czwórki” oraz występ zespołu „Radojewiczanie”. Oto wyniki dyktanda: w kategorii szkół podstawowych 
– pierwsze miejsce zdobyła Katarzyna Głowacka z SP nr 4, drugie – ex aequo Mateusz Komendziński z SP nr 2 i Maria Zagórska z SP nr 4, trzecie – Aleksandra Czerwińska 
z SP nr 2; w kategorii gimnazjów pierwsze miejsce otrzymała Anna Kosnowska z Gimnazjum nr 2, drugie – Paulina Bąkowska z Gimnazjum nr 4 i trzecie – Natalia Wójciak 
z Gimnazjum nr 2. Serdecznie gratulujemy! Powy¿ej „rodzinna” fotografi a fi nalistów, jurorów i zaproszonych gości. 

Złote Pióra rozdane!

Fot. Wojciech Kaczmarek (z archiwum Gimnazjum nr 4)

Maria, Magda, Janusz 
i Marcin Mrozińscy 
(na zdjęciu obok) 
ju¿ od pierwszego 

widzów, których 
głosami zakwali-
fi kowali się a¿ do 
fi nału programu, 
gdzie zmierzyli się z 
rodziną Bondaren-
ków z Człuchowa. 

Marcin Mroziński  otrzymał 
propozycję zaśpiewania 
podczas 44. Krajowego 

Festiwalu Piosenki 
Polskiej „Opole 

1 miała okazję 
obejrzeć występ 

Marcina w koncercie 
poświęconym pio-
senkom Seweryna 
Krajewskiego. 

Fot. Z archiwum 
rodziny Mroziń-
skich 

Inowrocławianie w fi nale popularnego teleturnieju.

„Rodzina jak z nut”

„Ziemia Kujawska” – o historii regionu.

Warto przeczytać
Ukazał się kolejny, ju¿ XIX tom „Ziemi Ku-

jawskiej” – naukowego periodyku poświęco-
nego dziejom regionu. 

Wydawcą „Ziemi Kujawskiej” jest Polskie To-
warzystwo Historyczne Oddział w Inowrocławiu 
i Włocławku. Redaktor naczelny to prof. Marian 
Biskup, postać w świecie nauki niezwykle cenio-
na. Profesor mieszkańcom naszego miasta znany 
jest przede wszystkim jako autor „Dziejów Ino-

wrocławia” i jednocześnie Honorowy Obywatel 
Miasta Inowrocławia. 

Inowrocławianie ze szczególnym zaintere-
sowaniem z pewnością przeczytają w tomie 
XIX „Ziemi Kujawskiej” takie artykuły jak m.in.: 
„Inowrocławskie wspomnienia” autorstwa prof. 
Mariana Biskupa, „Pamięci Jana Pawła II Hono-
rowego Obywatela Miasta Inowrocławia” – Ed-
munda Mikołajczaka, „»Kujawy. Tradycja – to¿-
samość – świadomość«. Konferencja naukowa 
w Inowrocławiu” – Tomasza Łaszkiewicza oraz 
przygotowane przez Piotra Strachanowskiego 
wspomnienie pośmiertne o Jacku Matuszew-

skim, zmarłym w 2005 r. inowrocławianinie, 
regionaliście, zało¿ycielu legendarnych „Labiryn-
tów” i  „Historia i muzyka” – Jacka Nijaka. Po-
nadto warto tak¿e wymienić artykuł Agnieszki 
Rosy „Testament mieszczan fordońskich z lat 
1666-1747”, czy publikację Rafała Budnego „Pra-
sa codzienna w Strzelnie w okresie międzywojen-
nym (1925-1938) oraz materiał Anny Siwiak 
i Wojciecha Siwiaka zatytułowany „Nowo¿ytny 
strop drewniany z kamienicy przy ul. Długiej 9 
w Bydgoszczy. Przyczynek do początku muro-
wanej zabudowy mieszkalnej i wystroju wnętrza 
w XVI-XVIII wieku”.                (bez)

„Rodzina jak z nut” to teleturniej, w którego fi nale mogliśmy nie-
dawno oglądać Państwa Mrozińskich z Inowrocławia. 

Rozmowa z Klausem Mullerem-Zahlmannem, burmistrzem Bad 
Oeynhausen m.in. na temat dalszej wymiany młodzie¿y z miasta part-
nerskiego i Inowrocławia, spotkanie z przewodniczącą komisji miast 
partnerskich, ale tak¿e z inowrocławianami na stałe mieszkającymi w Bad 
Oeynhausen, udział w konferencji poświęconej uzdrowisku. To tylko część 
bogatego programu pobytu Ryszarda Brejzy, Prezydenta Inowroclawia 
i Tomasza Marcinkowskiego, Przewodniczącego Rady Miejskiej Inowro-
cławia w Bad Oeynhausen. Efektem wizyty w naszym mieście partnerskim 
była tak¿e dyskusja Ryszarda Brejzy z Klausem Mullerem – Zahlmannem 
na temat mo¿liwości zakupu przez stronę polską u¿ywanych autobusów 
z Bad Oeynhausen. Rozmowy na ten temat z pewnością będą kontynu-
owane. Na zdjęciu powy¿ej (od prawej) Klaus Muller-Zahlmann, Ryszard 
Brejza i Tomasz Marcinkowski. 

Fot. Z archiwum Bad Oeynhausen

Wizyta partnerska



NASZE MIASTO INOWROCŁAW C Z E R W I E C  2 0 0 74 nr 6 (28) NASZE MIASTO INOWROCŁAWC Z E R W I E C  2 0 0 7 5nr 6 (28)

Co to jest bilet elektroniczny?
Bilet elektroniczny pełni identyczną funkcje jak dotychczasowe 

papierowe bilety, które pozwalają nam na korzystanie z miejskich 
autobusów. Jednak¿e posiada on dodatkowo kilka zalet w porów-
naniu do swojego papierowego poprzednika: jest wielokrotnego 
u¿ytku, pozwala na pobieranie obni¿onych  opłat za część trasy, 
pozwala nagradzać stałych klientów MPK   ni¿szymi opłatami za 
przejazdy, oraz na stosowanie bezpłatnych przesiadek.

 Jakie będą rodzaje biletów elektronicznych?  
Bilet elektroniczny występować będzie w dwóch formach. 

Portmonetki elektronicznej która  będzie  rozszerzoną formą 
dotychczasowych papierowych karnetów wieloprzejazdowych 
oraz biletu terminowego z określoną liczbą przejazdów , który 
jest następcą wszystkich biletów okresowych.

W przypadku portmonetki elektronicznej pasa¿er wpłaca sobie 
dowolną sumę  na kartę, którą w dowolnym czasie mo¿e  wyko-
rzystać na przejazdy komunikacją miejską. Minimalna wpłata na 
portmonetkę wynosić będzie 5 zł. 

Bilet w formie portmonetki elektronicznej mo¿e być u¿ywany 
przez kilka osób i mo¿e być przekazywany w gronie rodziny, 
przyjaciół, kolegów , współpracowników.

Elektroniczny bilet terminowy w porównaniu do swoich 
poprzedników pozwalał będzie na korzystanie z usług MPK na 
wszystkich liniach, we wszystkie dni tygodnia. Bilet terminowy 
będzie wa¿ny przez 30 dni podczas, których będziemy mogli 
skorzystać z 46 przejazdów. Niewykorzystane przejazdy będą 
przepisywane na następny okres.  

Ile kosztować będzie karta?
Przy pierwszym zakupie biletu elektronicznego pasa¿er będzie 

musiał zapłacić 5 zł zwrotnej kaucji za pobranie karty. W pierw-
szym okresie działania karty MPK zapowiada i¿ obni¿y kaucję 
nawet do 1zł. Osoby które mają uprawnienia do bezpłatnych 
przejazdów otrzymają pierwszą kartę za darmo.

Gdzie będzie mo¿na kupić kartę? 
- Kasa Biletowa I – ul. ks. Piotra Wawrzyniaka 33, od ponie-

działku do piątku w godz. 7.00-14.30
- Kasa Biletowa II – Dworzec PKP –od poniedziałku do piątku 

w godz. 7.00-14.30,
- Kasa Biletowa III – ul. Władysława Łokietka 29, od ponie-

działku do piątku w godz. 7.00-15.30.
Trwają tak¿e rozmowy z Pocztą Polską, która prawdopo-

dobnie równie¿ w swoich punktach będzie dystrybuowała 
bilet elektroniczny. 

Ile kosztuje bilet elektroniczny?
Opłata za przejazdy normalne: 
- jednorazowe doładowanie od 5 zł do 29 zł (przejazd 

jednego lub dwóch przystanków będzie kosztował 1,30 zł, 
od trzech do pięciu przystanków – 1,50 zł, powy¿ej sześciu 
przystanków – 1,70 zł),

- jednorazowe doładowanie od 30 zł (przejazd jednego lub 
dwóch przystanków będzie kosztował 1,20 zł, od trzech do 
pięciu przystanków – 1,40 zł, powy¿ej sześciu przystanków 
– 1,60 zł). 

Opłata za przejazdy ulgowe:
- jednorazowe doładowanie od 5 zł do 14 zł (przejazd 

jednego lub dwóch przystanków będzie kosztował 0,65 zł, 
od trzech do pięciu przystanków – 0,75 zł, powy¿ej sześciu 
przystanków – 0,85 zł),

- jednorazowe doładowanie od 15 zł (przejazd jednego lub 
dwóch przystanków będzie kosztował 0,60 zł, od trzech do pięciu 
przystanków – 0,70 zł, powy¿ej sześciu przystanków – 0,80 zł). 

Bilet imienny terminowy:
- bilet trzydziestodniowy 46 - przejazdowy normalny – 60 zł, 
- bilet trzydziestodniowy 46 - przejazdowy ulgowy – 30zł,
- bilet trzydziestodniowy 46 - przejazdowy ulgowy waka-

cyjny  13 zł.

UWAGA: Za przewóz: baga¿u, którego suma rozmiarów 
(wysokość, długość, szerokość) wynosi powy¿ej 120 cm; 
wózka inwalidzkiego oraz wózka dziecięcego (je¿eli w auto-
busie nie znajdują się ich u¿ytkownicy) oraz psa lub innego 
zwierzęcia, nale¿y kasować kartę tak jak za przejazd normal-
ny na danej linii. Uczniowie i studenci za baga¿ nie płacą.

Ile będzie kosztował bilet papierowy?
Bilet jednorazowy normalny:1,80 zł (stawka dzienna) i 3,60 zł 

(stawka nocna, tj. w godz. 24.00-4.00),
Bilet jednorazowy ulgowy: 0,90 zł (stawka dzienna) i 1,80 zł 

(stawka nocna, tj. 24.00-4.00).
Warto przypomnieć, i¿ będzie to pierwsza od siedmiu 

lat podwy¿ka cen biletów w autobusach komunikacji miej-
skiej. W tym czasie ceny biletów w takich miastach jak np. 
Grudziądz, Mielec, Płock, Skierniewice, Włocławek osiągnęły 
poziom 2 zł i nie są to najwy¿sze ceny. W  Legnicy pasa¿e-
rowie płacą 3,40 zł. W latach 2000-2006 ceny np. paliwa 
wzrosły o ponad czterdzieści procent, ścieków – o ponad 
siedemdziesiąt procent. Dla przykładu warto podać, i¿ cena 
oleju napędowego w latach 2000-2006 wzrosła z 1,99 zł do 
2,86 zł. W przypadku gazu to w 2003 r. to był koszt 0,97 zł, 
a w 2006 r. – 1,41 zł. Przedsiębiorstwo zamierza tak¿e in-
westować w tabor. Niedawno zakupiono pięć autobusów 
i w ciągu najbli¿szych kilku tygodni planowane są dalsze 
zakupy, które – o czym chyba nikogo nie trzeba przekonywać 
– powinny być kontynuowane. 

W razie jakichkolwiek pytań mo¿na telefonować pod 
nr tel. 052-357-60-68 w godz. 8.00-14.00, lub drogą eletro-
niczną e-mail: pytania@mpk.inowroclaw.pl.

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o.o. informuje, ¿e 
od 1 czerwca br. wprowadzony został nowy rozkład jazdy autobu-
sów. Poni¿ej prezentujemy szczegóły: 
W 2007 r. sobotni rozkład jazdy będzie obowiązywał na wszystkich 
liniach w następujące dni robocze: 2 listopada, 24 i 31 grudnia br.

Linia nr 1 
Odjazdy z przystanku - Dworzec PKP: 4.38r, 5.10, 5.42, 6.16b, 6.53, 
7.26b, 8.34, 9.13, 9.21ksn, 9.53b, 10.36c, 11.21c, 12.09, 13.01c, 13.53, 
14.32b, 15.10b, 15.58c, 16.37, 17.16, 17.29ksn, 18.00c, 19.13, 20.15, 20.53, 
21.09, 21.31, 22.14, 22.52.
Odjazdy z przystanku - Bolesława Krzywoustego/wiata: 4.35, 4.53r, 
5.25, 5.57, 6.33, 7.08, 7.45, 8.51c, 9.30, 10.12c, 10.30sn, 10.56, 11.41c, 
12.26, 13.21, 14.10c, 14.51, 15.29, 15.50r, 16.18, 16.54c, 17.33, 18.20, 
18.42sn, 19.29, 20.31, 21.09, 21.25, 21.47, 22.30, 23.08.
Legenda: b - kurs przez ul. Bursztynową, c - kurs przez ul. Karola 
Marcinkowskiego, k - kurs tylko do ul. Bolesława Krzywoustego, r 
– kursuje tylko w dni od poniedziałku do piątku, sn – kursuje tylko w 
soboty, niedziele i święta.

Linia nr 2 
Odjazdy z przystanku - Dworzec PKP : 5.01r, 5.46rs, 6.16r, 7.24rs, 7.58r, 
8.52rs, 10.00r, 10.50rs, 11.01n, 11.28r, 12.30, 13.31r, 14.06n, 14.09rs, 15.11r, 
15.54, 16.39r, 17.50, 19.18rs, 20.37r.
Odjazdy z przystanku - Toruńska/pętla : 5.05r, 5.35r, 6.20rs, 7.10r, 
8.04rs, 8.38r, 9.32rs, 10.40r, 11.30rs, 11.40n, 12.08r, 13.10, 14.10r, 14.45n, 
15.06rs, 15.51r, 16.34, 17.19r, 18.30, 19.52rs, 21.11r.
Legenda: n – kursuje tylko w niedziele i święta, r - kursuje w dni od 
poniedziałku do piątku,
s – kursuje w soboty.

Linia nr 3 
Odjazdy z przystanku - Dworzec PKP : 3.01c, 4.36i, 5.02i, 5.23i, 5.36, 
5.47, 5.59i, 6.11i, 6.23, 6.35, 6.47i, 6.59i, 7.11, 7.23, 7.28, 7.33i, 7.49i, 8.03, 
8.17, 8.33, 8.51, 9.01i, 9.13i, 9.26, 9.39, 9.52i, 10.05i, 10.18, 10.31, 10.44i, 
10.57i, 11.10, 11.23, 11.36i, 11.49i, 12.04, 12.19, 12.34i, 12.47i, 13.00, 13.15, 
13.30i, 13.48i, 14.03, 14.14, 14.28i, 14.41i, 14.54, 15.12, 15.20i, 15.35i, 15.50, 
16.05, 16.20i, 16.40, 16.55, 17.05i, 17.30, 17.40i, 17.57i, 18.32i, 18.47i.
Odjazdy z przystanku - Mątwy pętla/peron 1 : 4.58i, 5.25i, 5.46i, 5.58, 
6.10, 6.22i, 6.34i, 6.46, 6.58, 7.10i, 7.22i, 7.36, 7.48, 7.53, 8.00i, 8.15i, 

8.28, 8.42, 8.58, 9.16, 9.26i, 9.38i, 9.51, 10.04, 10.17i, 10.30i, 10.43, 
10.56, 11.09i, 11.22i, 11.35, 11.48, 12.01i, 12.14i, 12.29, 12.44, 12.59i, 13.12i, 
13.27, 13.40, 13.55i, 14.16i, 14.28, 14.39, 14.53i, 15.06i, 15.19, 15.37, 15.47i, 
16.00i, 16.15, 16.30, 16.45i, 17.05, 17.20, 17.30i, 17.55, 18.05i, 18.22i, 
18.57i, 19.12i.
Legenda: c – kursuje codziennie, od 1.07.2007r. obowiązuje opłata 
nocna, i – kurs autobusu niskowejściowego.

Linia nr 4 
Odjazdy z przystanku - Dworzec PKP : 4.35r, 5.01r, 5.39rs, 6.08r, 6.48, 
7.23r, 7.58, 8.36r, 9.48r, 9.58sn, 11.33, 12.57, 13.36lr, 14.26, 15.22lr, 15.55, 
16.36lr, 17.08, 18.58, 20.27, 21.33r.
Odjazdy z przystanku - Mątwy pętla/peron 2 : 5.06r, 5.34r, 6.16rs, 
6.40r, 7.21, 7.59r, 8.33, 9.12r, 10.24r, 10.34sn, 12.21, 13.33, 14.17lr, 15.11, 
15.58lr, 16.31, 17.12lr, 17.44, 19.34, 21.00, 22.14r.
Legenda: l – kursuje dodatkowo 1 listopada, r – kursuje od poniedziałku 
do piątku, s – kursuje w soboty, n – kursuje w niedziele i święta.

Linia nr 8 
Odjazdy z przystanku - Dworzec PKP w kierunku ul. Władysława 
Łokietka : 4.36ł, 5.11rm, 5.11łsn, 5.49łsn, 5.59łr, 6.05mr, 6.31łsn, 6.37łr, 
6.57mr, 7.16łsn, 7.26mr, 7.56łr, 8.16łsn, 8.36cmsn, 8.40cłr, 9.11łr, 
9.53łr, 10.03cmsn, 10.04cmr, 10.35łr, 11.17łr, 11.27cm, 12.11łr, 12.31cm, 
13.20mr, 13.46cm, 14.26łr, 14.51łr, 15.10msn, 15.11mr, 15.38mr, 16.30mr, 
16.35cmsn, 16.58cłr, 17.41łr, 18.21ł, 19.13łr, 19.25m, 20.16łr, 21.00ł, 21.40ł, 
22.01łr, 22.19ł.
Odjazdy z przystanku - Marulewska/początkowy : 5.33dr, 6.27dr, 
7.21dr, 7.53xr, 9.10cxsn, 10.35cx, 11.59cd, 13.05cd, 13.48dr, 14.15cdr, 
14.15cxsn, 15.38xr, 15.40cxsn, 16.05cxr, 17.00dr, 17.05dsn, 19.55x.
Odjazdy z przystanku - Władysława Łokietka/wiata w kier. Dworca 
PKP : 4.51d, 5.28dsn, 5.39dr, 6.08dsn, 6.16dr, 6.33dr, 6.50dsn, 6.55dr, 
7.27dr, 7.35dsn, 7.59xr, 8.15dr, 9.03cdr, 9.16cxsn, 9.30dr, 10.12dr, 
10.41cx, 10.54dr, 11.04dr, 11.36dr, 12.05cd, 12.30xr, 13.11cd, 13.54dr, 
14.21cdr, 14.21cxsn, 14.45dr, 15.10dr, 15.44xr, 15.46cxsn, 16.00dr, 16.11cxr, 
17.06dr, 17.11dsn, 17.22dr, 18.00dr, 18.40x, 19.32dr, 20.01x, 20.35dr, 
21.18d, 21.35dr, 21.57d, 22.20dr, 22.36d.
Odjazdy z przystanku - Działki/Szosa Bydgoska : 8.30cłzr, 9.53cmzsn, 
11.17cmz, 13.10mzr, 15.00mzsn, 16.20mzr, 16.25cmzsn, 16.48cłzr, 
19.15mz, 20.50łz.

Legenda: c – kurs przez ul. Karola Marcinkowskiego, d – kurs tylko do 
Dworca PKP, ł – kurs tylko do ul. Władysława Łokietka, m – kurs do 
pętli ul. Marulewska, r – kursuje od poniedziałku do piątku, s – kursuje 
w soboty, n – kursuje w niedziele i święta, x – kurs do Os. Bydgoskiego, 
od 1IV do 31X do działek, z – kursuje z działek do Os. Bydgoskiego od 
1IV do 31X.

Linia nr 10 
Odjazdy z przystanku - Dworzec PKP w kierunku Os. Rąbin : 6.14r, 7.29r, 
8.01sn, 8.34r, 9.06sn, 9.55r, 10.31sn, 10.59r, 11.36sn, 11.55r, 12.26sn, 
13.03r, 13.31sn, 14.24r, 14.26sn, 15.13, 16.16, 17.05sn, 17.10r, 18.09sn, 
18.50r, 19.52sn, 19.57r.
Odjazdy z przystanku - Niepodległości/Miechowicka : 5.21dr, 6.27xr, 
7.45xr, 8.16xsn, 8.50dr, 9.22dsn, 10.10xr, 10.46xsn, 11.15dr, 11.52dsn, 
12.10dr, 12.41dsn, 13.18xr, 13.47dsn, 14.40dr, 14.41dsn, 15.28x, 16.32d, 
17.20xsn, 17.25dr, 18.25dsn, 19.06xr, 20.06dsn, 20.11dr.
Odjazdy z przystanku - Działki/Szosa Bydgoska : 7.19zr, 8.24zr, 8.56zsn, 
10.49zr, 11.26zsn, 13.21zsn, 14.14zr, 16.06z, 17.59zsn, 18.40zr, 19.42zsn, 
19.47zr.
Legenda: d – kurs tylko do Dworca PKP, r – kursuje od poniedziałku do 
piątku, s – kursuje w soboty, n – kursuje w niedziele i święta, x – kurs do 
Os. Bydgoskiego, od 1IV do 31X do działek, z – kursuje z działek do Os. 
Bydgoskiego od 1IV do 31X, 

Linia nr 12 
Odjazdy z przystanku - Toruńska/pętla : 5.00, 5.17r, 7.20r, 8.21r, 8.50mr, 
10.35msn, 12.55, 14.49, 15.50, 19.48, 20.58.
Odjazdy z przystanku - Władysława Łokietka wiata w kierunku Mątew : 
5.09, 5.26r, 5.46, 6.05r, 6.30r, 6.35sn, 7.00r, 7.20sn, 7.30r, 7.50r, 8.15sn, 
8.31r, 9.00mr, 9.40sn, 9.50cr, 10.41cr, 10.45msn, 11.35r, 12.00sn, 12.20r, 
13.05, 13.10r, 13.45r, 14.00, 14.27r, 14.59, 15.08mr, 16.00, 16.40m, 18.05, 
18.46m, 19.57, 21.07, 21.48.
Odjazdy z przystanku - Mątewska/cmentarz : 9.25r, 11.15sn, 15.36r, 
17.07, 19.16t.
Odjazdy z przystanku - Mątwy pętla/peron 2 : 5.29, 5.47r, 6.12r, 6.17sn, 
6.37r, 6.52t, 6.59sn, 7.30r, 7.47sn, 7.52tr, 8.20tr, 8.37sn, 8.52r, 9.28r, 
10.05tsn, 10.22r, 11.12r, 11.18sn, 11.57, 12.24tsn, 12.42łr, 13.27r, 13.32, 
14.07r, 14.21t, 14.49r, 15.20t, 15.39r, 16.20, 17.10, 18.27, 19.19t, 20.22t, 
21.30, 22.16t.

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne - bilet elektroniczny i zmiana cen biletów papierowych.

Mo¿esz jeździć taniej!
Od 31 lipca br. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne planuje bardzo istotne zmiany. Wprowadzony zostanie 

bilet elektroniczny. Będzie on znacznie tańszy od biletu papierowego, którego cena wzrośnie po raz pierwszy od 
7 lat. Poni¿ej wyjaśniamy wszystko, co warto wiedzieć zanim 31 lipca br. skorzystamy z komunikacji miejskiej. 

Wzór karty biletu elektronicznego



NASZE MIASTO INOWROCŁAW C Z E R W I E C  2 0 0 76 nr 6 (28) NASZE MIASTO INOWROCŁAWC Z E R W I E C  2 0 0 7 7nr 6 (28)

Legenda: c – kurs przez ul. Marulewską/cmentarz, ł – kurs do Włady-
sława Łokietka przez ul. Marulewską/cmentarz, m – od 1IV do 2 XI kurs 
przedłu¿ony do działek ul. Mątewska, 
r - kursuje od poniedziałku do piątku, s – kursuje w soboty, n – kursuje 
w niedziele i święta.

Linia nr 16 
Odjazdy z przystanku - Dworzec PKP w kierunku Os. Rąbin i Mątew : 
W dni od poniedziałku do piątku: 4.57, 5.56, 10.01, 12.06, 12.59, 18.13, 
18.50, 19.21, 19.41, 20.09, 20.34, 21.01, 21.21, 21.41, 22.09, 22.21, 22.54.
W soboty, niedziele i święta: 4.16, 4.41, 4.58, 5.19, 5.40, 6.01, 6.22, 6.47, 
7.04, 7.27, 7.51, 8.13, 8.38, 9.01, 9.24, 9.47, 10.10, 10.33, 10.56, 11.21, 
11.42, 12.05, 12.28, 12.50, 13.01, 13.21, 13.46, 14.09, 14.26, 14.49, 15.15, 
15.36, 15.58, 16.20, 16.45, 17.06, 17.29, 17.52, 18.15, 18.38, 19.01, 19.21, 
19.44, 20.01, 20.24, 20.47, 21.01, 21.27, 21.47, 22.15, 22.39, 22.54.
Odjazdy z przystanku - Mątwy pętla/peron 1 :
W dni od poniedziałku do piątku:5.25R, 6.14R, 6.32R, 6.49R, 7.17R, 
7.22R, 7.52R, 8.02R, 8.24d, 8.37R, 9.12d, 10.37R, 11.12R, 11.47d, 12.42R, 
13.17R, 13.32R, 13.52R, 14.15R, 14.25R, 14.50R, 15.10R, 15.25R, 15.45d, 
16.10R, 16.45R, 17.20d, 18.47d, 19.24d, 19.52d, 20.12d, 20.40d, 21.05d, 
21.32d, 21.52d, 22.17d, 22.40d, 22.52d, 23.22d.
W soboty, niedziele i święta - wszystkie kursy do dworca PKP: 4.47, 5.10, 
5.29, 5.50, 6.16, 6.32, 6.53, 7.18, 7.38, 8.01, 8.25, 8.47, 9.12, 9.35, 9.58, 
10.21, 10.44, 11.07, 11.30, 11.55, 12.16, 12.39, 13.02, 13.21, 13.35, 13.53, 
14.17, 14.41, 15.00, 15.23, 15.47, 16.10, 16.32, 16.54, 17.18, 17.40, 18.03, 
18.26, 18.49, 19.12, 19.32, 19.52, 20.15, 20.32, 20.55, 21.18, 21.32, 22.08, 
22.18, 22.46, 23.08, 23.25.
Legenda: d – kurs do dworca PKP, R – kurs tylko do Os. Rąbin.

Linia nr 19 
Odjazdy z przystanku - Dworzec PKP :
W dni od poniedziałku do piątku : 4.10c, 4.44, 5.01, 5.19, 5.35, 5.52, 
6.09, 6.26, 6.43, 7.00, 7.17, 7.38, 8.16, 8.51, 9.01, 9.26, 9.41, 10.04, 
10.19, 10.42, 10.57, 11.20, 11.35, 12.13, 12.33, 12.51, 13.11, 13.29, 13.49, 
14.13, 14.26, 14.51, 15.09, 15.37, 15.55, 16.33, 16.53, 17.31, 17.58, 18.09, 
18.36, 19.01. 
Odjazdy z przystanku - Niepodległości/Miechowicka :
W dni od poniedziałku do piątku : 4.19c, 4.53, 5.10, 5.28, 5.44, 6.01, 
6.18, 6.35, 6.52, 7.12, 7.29, 7.50, 8.28, 9.03, 9.13, 9.38, 9.53, 10.16, 10.31, 

10.54, 11.09, 11.32, 11.47, 12.25, 12.45, 13.03, 13.23, 13.41, 14.01, 14.25, 
14.38, 15.03, 15.21, 15.49, 16.07, 16.45, 17.05, 17.43, 18.10, 18.21, 18.48, 
19.12. Legenda: c – kursuje codziennie

Linia nr 21 
Odjazdy z przystanku - Władysława Łokietka/wiata :
W dni od poniedziałku do piątku : 5.12, 5.23, 5.56, 6.07, 6.18, 6.29, 6.40, 
6.51, 7.02, 7.15, 7.20, 7.30, 7.43, 7.58, 8.10, 8.25, 8.40, 8.55, 9.10, 9.25, 
9.40, 9.55, 10.10, 10.25, 10.37, 10.49, 11.01, 11.13, 11.25, 11.37, 11.49, 12.01, 
12.13, 12.25, 12.37, 12.49, 13.01, 13.13, 13.25, 13.37, 13.47, 14.01, 14.13, 
14.30, 14.42, 14.54, 15.06, 15.18, 15.30, 15.42, 15.54, 16.06, 16.18, 16.30, 
16.42, 16.54, 17.06, 17.18, 17.30, 17.42, 17.54, 18.06, 18.18, 18.25, 18.50, 
19.05, 19.25, 19.45, 20.07, 20.29, 20.51, 21.13, 21.33, 21.54, 22.15.
W soboty, niedziele i święta : 5.12, 5.25s, 5.56, 6.15s, 6.40, 6.59s, 7.24, 
7.42s, 8.10, 8.35, 9.00c, 9.20, 9.35c, 9.50c, 10.05c, 10.20c, 10.35c, 
10.50c, 11.05c, 11.20c, 11.35c, 11.50c, 12.05c, 12.20c, 12.35c, 12.50c, 
13.05c, 13.20c, 13.40c, 13.55c, 14.10c, 14.25c, 14.40c, 14.55c, 15.10c, 
15.25c, 15.40c, 15.55c, 16.10c, 16.25c, 16.40c, 16.55c, 17.10c, 17.25c, 
17.40c, 17.55c, 18.25, 18.50, 19.15, 19.37, 20.00, 20.22, 20.44, 21.06, 
21.33, 21.54, 22.15.
Odjazdy z przystanku - Wojska Polskiego :
W dni od poniedziałku do piątku : 4.55, 5.23, 5.34, 5.50, 6.00, 6.07, 
6.18, 6.29, 6.40, 6.51, 7.02, 7.15, 7.28, 7.33, 7.43, 7.56, 8.11, 8.23, 8.38, 
8.53, 9.08, 9.23, 9.38, 9.53, 10.08, 10.23, 10.38, 10.50, 11.02, 11.14, 11.26, 
11.38, 11.50, 12.02, 12.14, 12.26, 12.38, 12.50, 13.02, 13.14, 13.26, 13.38, 
13.50, 14.00, 14.14, 14.26, 14.43, 14.55, 15.07, 15.19, 15.31, 15.43, 15.55, 
16.07, 16.19, 16.31, 16.43, 16.55, 17.07, 17.19, 17.31, 17.43, 17.55, 18.07, 
18.19, 18.31, 18.38, 19.03, 19.16, 19.36, 19.56, 20.18, 20.40, 21.02, 21.24, 
21.44, 22.05, 22.26. 
W soboty, niedziele i święta : 4.55s, 5.23, 5.36s, 6.07, 6.26s, 6.51, 7.12s, 
7.37, 7.55s, 8.23, 8.30cn, 8.48, 9.13c, 9.33c, 9.48c, 10.03c, 10.18c, 
10.33c, 10.48c, 11.03c, 11.18c, 11.33c, 11.48c, 12.03c, 12.18c, 12.33c, 
12.48c, 13.03c, 13.18c, 13.33c, 13.53c, 14.08c, 14.23c, 14.38c, 14.53c, 
15.08c, 15.23c, 15.38c, 15.53c, 16.08c, 16.23c, 16.38c, 16.53c, 17.08c, 
17.23, 17.38, 17.53, 18.08, 18.38, 19.03, 19.26, 19.48, 20.11, 20.33, 20.55, 
21.17, 21.44, 22.05, 22.26.
Legenda: c – nie kursuje 1 listopada, n – kursuje tylko w niedziele i 
święta, s – kursuje tylko w soboty.

Linia nr 27 
Odjazdy z przystanku - Bolesława Krzywoustego/wiata :
W dni od poniedziałku do piątku : 5.25, 5.39, 5.55, 6.06, 6.20B, 6.27, 
6.43, 7.01, 7.13, 7.30, 7.36, 7.55, 8.12, 8.32, 8.46, 9.05, 9.17, 9.46, 
10.03, 10.19, 10.30, 10.45, 10.59, 11.20, 11.35, 11.47, 12.04, 12.17, 12.34, 
12.47, 13.00, 13.16, 13.30, 13.48, 14.01, 14.16, 14.30, 14.43, 14.57, 15.10, 
15.27, 15.45, 16.01, 16.14, 16.27, 16.40, 17.01, 17.20, 17.33, 18.00, 18.17, 
18.28, 18.40, 18.59, 19.21, 19.35, 19.57, 20.22, 20.40, 20.59, 21.14, 
21.40, 22.05.
W soboty, niedziele i święta : 5.31, 5.53s, 6.13s, 6.34, 6.53s, 7.12, 7.32, 
7.53, 8.18, 8.39, 8.58, 9.15, 9.38, 9.56, 10.18, 10.38, 10.58, 11.18, 11.38, 
11.58, 12.18, 12.38, 12.57, 13.17, 13.37, 13.56, 14.17, 14.38, 14.54, 15.17, 
15.37, 15.56, 16.17, 16.37, 16.53, 17.15, 17.37, 17.50, 18.10, 18.34, 18.56, 
19.13, 19.30, 20.03, 20.30, 21.03, 21.28, 22.05.
Odjazdy z przystanku - 800-lecia/”kościół” :
W dni od poniedziałku do piątku : 5.19, 5.30, 5.46, 6.00, 6.16, 6.28, 
6.48, 7.04, 7.23, 7.35, 7.52, 7.58, 8.17, 8.34, 8.54, 9.08, 9.27, 9.39, 
10.08, 10.25, 10.41, 10.52, 11.07, 11.21, 11.42, 11.57, 12.09, 12.26, 12.39, 
12.56, 13.09, 13.22, 13.38, 13.52, 14.10, 14.23, 14.38, 14.52, 15.05, 15.19, 
15.21, 15.32, 15.49, 16.07, 16.23, 16.36, 16.49, 17.02, 17.23, 17.42, 17.55, 
18.22, 18.39, 18.50, 19.02, 19.21, 19.42, 19.56, 20.18, 20.43, 21.01, 21.20, 
21.35, 22.01, 22.26.
W soboty, niedziele i święta : 5.30s, 5.52, 6.14s, 6.34s, 6.55, 7.14s, 7.34, 
7.54, 8.15, 8.40, 9.01, 9.20, 9.37, 10.00, 10.18, 10.40, 11.00, 11.20, 11.40, 
12.00, 12.20, 12.40, 13.00, 13.19, 13.39, 13.59, 14.18, 14.39, 15.00, 15.16, 
15.39, 15.59, 16.18, 16.39, 16.59, 17.15, 17.37, 17.59, 18.12, 18.32, 18.56, 
19.18, 19.34, 19.51, 20.24, 20.51, 21.24, 21.49, 22.26.
Legenda: B – kurs tylko do al. Niepodległości i następnie przez ul. 
Bagienną do ZEC, s – kursuje tylko w soboty.

Linia nr N 
Odjazd z przystanku - Mątwy/peron 1 w kierunku dworca PKP
kursuje codziennie : 3.30
Trasa przejazdu: Mątwy – Poznańska – Miechowicka – Niepodległości – 800-
lecia – Wojska Polskiego – Niepodległości – Prezydenta Franklina Roosevelta 
– Prezydenta Gabriela Narutowicza – Stanisława Staszica – Świętokrzyska 
– Szymborska – Marulewska – Cegielna – Św. Ducha – Długa – Jacewska 
– Biskupa Antoniego Laubitza – Dworcowa – Szklarska – Dworzec PKP. 

ZWIĄZKI MAŁ¯EŃSKIE
Irena Gawrońska (Dziennice) – Adam Ambroziak 
(Inowrocław); Agnieszka Gawrońska (Inowrocław) 
– Rafał Lakusiewicz (Inowrocław); Beata Matuszkiewicz 
(Inowrocław) – Tomasz Wypijewski (Inowrocław); Karo-
lina Kopeć (Inowrocław) – Radosław Dudek (Pławinek); 
Dagmara Proch (Inowrocław) – Zbigniew Kaczmarek 
(Inowrocław). 

URODZENIA
Julia Ładoń – c. Katarzyny i Rafałą; Krzysztof Kaliski – 
s. El¿biety i Mariusza; Oliwia Wańska – c. Dagmary i Paw-
ła; Martyna Kolwaczyk – c. Sylwii i Mariusza; Zuzanna 
Szlachetka – c. Katarzyny i Pawła; Natasza Witkowska 
– c. Magdaleny i Marcina; Adrian Eberle – s. Justyny 
i Roberta; Julia Grupa – c. Katarzyny i Huberta; Marika 
Wojciechowska – c. Sylwii i Karola; Nadia Szymczak 
– c. Kamili i Przemysława; Krzysztof Kowalski – s. Jo-
lanty i Alberta; Michał Dekański – s. Anny i Dariusza; 
Nikola Barylska – c. Magdaleny i Marka; Lena Lenkiewicz 
– c. Karoliny i Krzysztofa; Hanna Błaszyk – c. Katarzyny 
i Marka; Oliwier Kolski – s. Anny i Michała; Mateusz 
Olszanowski – s. Wioletty i Marka; Amelia Ratajczak 
– c. Anny i Łukasza; Jagoda Łukawska – c. Darii i Łuka-
sza; Marcel Rychwicki – s. Joanny i Damiana; Natalia 
Gackowska – c. Agnieszki i Przemysława; Tomasz Kwak 
– s. Katarzyny i Jarosława; Weronika Grzybowska 
– c. Joanny i Marka; Jakub Polanisz – s. Marzeny i Piotra; 
Julia Andrzejczak – c. Magdaleny i Dariusza; Julia Janus 
– c. Magdaleny i Mariusza; Natalia Chrząszcz – c. Zofii 
i Krzysztofa; Jakub Gronostajski – s. Sylwii i Piotra; 
Krzysztof Koprowski – s. Magdaleny i Roberta; Kacper 
Małecki – s. Justyny i Janusza; Michalina Kubiak – 
c. Aleksandry i Piotra; Julia Graf – c. Izabeli i Piotra; Mar-
cel Śmigielski – s. Patrycji i Adama; Tymoteusz Persak – 
s. Moniki i Piotra; Julia Gotówka – c. Anny i Sebastiana; 
Filip Woźniak – s. Anny i Tomasza; Nikodem Ko¿anowski 
– s. Beaty i Mariusza; Paweł Mazur – s. Agnieszki i Ra-

dosława; Kosma Kuczyński – s. Agaty i Piotra; Weronika 
Hernas – c. Moniki i Janusza; Dominik Wabiszewski – 
s. Izabeli i Damiana; Dawid Kubicki – s. Agnieszki i To-
masza; Hubert Przybylski – s. Katarzyny i Pawła; Jakub 
Łukawski – s. Anny i Łukasza; Oliwier Nowakowski 
– s. Pauliny i Adama; Mateusz Zalesiak – s. Iwony i 
Jacka; Dawid Reyer – s. Pauliny i Sławomira; Kacper 
Przewięźlikowski – s. El¿biety i Witolda; Daria Ró¿ańska 
– c. Iwony i Dariusza; Marcel Giermaziński – s. Malwiny i 
Jarosława; Maria Grzelak – c. Katarzyny i Dawida; Kamil 
Lubnau – s. Agnieszki i Kazimierza; Mateusz Kowalczyk – 
s. Aleksandry i Bartłomieja; Witold Wrzesinski – s. Moniki 
i Arkadiusza. 

ZGONY
Karol Niewiadomski – 67 lat; Jadwiga Niedziela – 71 lat; Ka-
rol Kuras – 59 lat; Kazimierz Borowicz – 92 lata; Leokadia 
Panka – 89 lat; Zdzisław Legumina – 57 lat; Henryk Stęp-
niewski – 70 lat; Aleksandra Wolnik – 56 lat; Zofia Kozłow-
ska – 91 lat; Edmund Orchowski – 89 lat; Maria Olszewska 
– 85 lat; Cecylia Kuźmińska – 55 lat; Eugeniusz Kopeć – 
73 lata; Włodzimierz Stachórski – 62 lata; Stefan Piotrowski 
– 69 lat; Halina Małecka – 68 lat; Helena Głoniak – 75 lat; 
Wiesław Strzelczyk – 49 lat; Stefania Tadzik – 85 lat; Jan 
Pochocki – 80 lat; Krystyna Dombek – 56 lat; Leonard Jóź-
wicki – 85 lat; Stanisław Roszak – 58 lat; Teresa Piotrowska 
– 75 lat; Janina Lewandowska – 85 lat; Edmund Gralak – 
75 lat; Łukasz Smolik – 24 lata; Barbara Lewandowska – 
55 lat; Marianna Kaczanowska – 74 lata; Pelagia Karbow-
nik – 85 lat; Zofia Szczepańska – 97 lat; Helena Olejniczak 
– 84 lata; Zygfryd Awłas – 58 lat; Bogdan Ziemba – 
45 lat; Bo¿ena Czubachowska – 63 lata; Ludwik Wesołow-
ski – 83 lata; Andrzej Szczeszak – 60 lat; Zofia Michalak 
– 96 lat; Dariusz Bartuszyński – 44 lata; Marek Specjał – 
37 lat; Ferdynand Melin – 68 lat; Zofia Klops – 91 lat; Leon 
Bochat – 96 lat; Edmund Szulc – 69 lat; El¿bieta Baranow-
ska – 59 lat; Janusz Pokojski – 61 lat; Andrzej Jóźwiak – 
56 lat; Zygfryd Królak – 76 lat; Konrad Perlik – 77 lat; Lu-
dwika Kiryk – 77 lat; Janina Stępień – 83 lata; Zofia Batkow-
ska – 87 lat; Marian Felcyn – 77 lat; Mirosława Dziamska 
– 63 lata; Marek Piskorz – 44 lata; Jakub Janikowski – 
27 lat; Wiesław Kuciński – 73 lata. 

Prezydent Inowrocławia informuje o nieruchomości 
przeznaczonej do sprzeda¿y:
- dotyczy nieruchomości niezabudowanej przy ul. Mątew-
skiej 75-77 o pow. 0,1134 ha, cena nieruchomości – 60 000 zł. 
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
nieruchomość przeznaczona jest pod usługi rzemiosła 
i handlu z zabudową mieszkalną. Zabudowa mieszkalno-rze-
mieślniczo-handlowa mo¿liwa pod warunkiem zachowania 
przepisów szczególnych dotyczących ochrony funkcji miesz-
kalnej przed skutkami działalności rzemieślniczo-handlowej, 
o ucią¿liwości nie przekraczającej granicy działki. Przewi-
dziana jest sprzeda¿ w drodze przetargu. Osoby, którym 
przysługuje prawo pierwszeństwa w nabyciu nieruchomości 
(zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami) powin-
ny zło¿yć stosowny wniosek w terminie do 10 lipca br.  
UWAGA: Szczegółowych informacji udzielają pracownicy 
Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Urzędu 
Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 
33, pok. nr 32, tel. 052-35-55-212. Przypominamy, i¿ infor-
macje m.in. na temat nieruchomości przeznaczonych do 
sprzeda¿y publikowane są na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Inowrocławia www.inowroclaw.pl. 

NIERUCHOMOŒCI

Grzegorz Kaczmarek – 10.07.2007r., 
klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, godz. 11.00-12.00, 
tel. 052-35-72-615. 
Tomasz Marcinkowski – 3.07.2007r., 10.07.2007r., 
17.07.2007r., 24.07.2007r., 31.07.2007r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, 
pok. nr 110, godz. 14.00-16.00, tel. 052-35-55-294. 
Ryszard Oczachowski – 3.07.2007r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108, 
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-55-292. 
Janusz Radzikowski – radny pełni dy¿ur 
telefoniczny codziennie – tel. kom. 663 488 055
lub tel. kom. 669 848 484 lub tel. 052-35-55-743.
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SPORT
2, 6, 9, 13, 16, 20, 23, 27 i 30 lipca – godz. 10.00-
14.00, bezpłatne udostępnienie małej sali hali wido-
wiskowo-sportowej, al. Niepodległości 4, o uczest-
nictwie decyduje kolejność zgłoszeń.
6 lipca – godz. 10.00, Wakacyjny Turniej Piłki No¿nej 
Dru¿yn Podwórkowych do lat 16, Stadion Miejski II, 
ul. Orłowska 48, o uczestnictwie decyduje kolejność 
zgłoszeń.
7 i 8 lipca – spływ kajakowy – Młodzie¿owa Alterna-
tywa 2007, rzeka Noteć. 
11 lipca – godz. 10.00, zawody kolarskie dla dzieci 
i młodzie¿y, Stadion Miejski I, ul. Macieja Wierzbiń-
skiego 2.
13 lipca – streetball, zawody pływackie – Młodzie-
¿owa Alternatywa 2007, basen odkryty, ul. Święto-
krzyska 107. 
14 lipca – godz. 12.00, parada motocykli na trasie 
ul. Macieja Rakowicza 93 – Rynek – ul. Macieja Ra-
kowicza 93.
17 lipca – godz. 10.00, Wakacyjny Turniej Rzutów 
do Kosza, mała sala hali widowiskowo-sportowej, 
al. Niepodległości 4. 
19 lipca – godz. 10.00, Turniej Gier Świetlicowych 
– minidart, gry planszowe, sala gier świetlicowych 
hali widowiskowo-sportowej, al. Niepodległości 4. 
20-21 lipca – Triathlon – Młodzie¿owa Alternatywa 
2007, Chomią¿a Szlachecka. 
25 lipca – godz. 17.00, Św. Krzysztof – Patron 
Kierowców, festyn rekreacyjny (m.in. poświęcenie 
pojazdów), ul. Macieja Wierzbińskiego 2.
26 lipca – godz. 10.00, Wakacyjny Turniej Ringo, 
basen odkryty, ul. Świętokrzyska 107 lub mała sala 
hali widowiskowo-sportowej, al. Niepodległości 4 
(w zale¿ności od warunków pogodowych).

UWAGA: Bli¿szych informacji dotyczących podanych  
imprez mo¿na uzyskać pod nr. tel. 052-35-55-355. 

KULTURA
1 lipca – godz. 16.00, Inowrocławskie Lato Muzyczne 
– koncert inauguracyjny Orkiestry Promenadowej 
pod kier. Marka Czekały, Muszla Koncertowa, wstęp 
wolny. 
1 lipca – godz. 18.00, koncert gwiazdy „Szkoły Mi-
strzów Fortepianu”, Zakład Przyrodoleczniczy, wstęp 
wolny. 
5 lipca – godz. 16.00, koncert w ramach Bydgoskich 
Impresji Muzycznych, wystąpią: zespół folklorystycz-
ny „Ion Cristoreanu” z Rumunii oraz zespół górski 
„Zornica” z Zakopanego, Muszla Koncertowa, wstęp 
wolny. 
6 lipca – godz. 16.00, Koncert Orkiestry Dętej z Bladel 
w Holandii, Muszla Koncertowa, wstęp wolny. 
8 lipca – godz. 16.00, Inowrocławskie Lato Mu-

zyczne – koncert „Muzyczna podró¿” w wykonaniu 
Inowrocławskiej Orkiestry Promenadowej pod kier. 
Marka Czekały, wstęp wolny. 
15 lipca – godz. 16.00, Inowrocławskie Lato Muzycz-
ne – koncert „Spotkanie z piosenką” w wykonaniu 
Inowrocławskiej Orkiestry Promenadowej pod kier. 
Marka Czekały, Muszla Koncertowa, wstęp wolny. 
22 lipca – godz. 16.00, Inowrocławskie Lato Mu-
zyczne – koncert „Muzyka salonów” w wykonaniu 
Inowrocławskiej Orkiestry Promenadowej pod kier. 
Marka Czekały. 
28 lipca – godz. 20.00, koncert z cyklu „Muzyczne 
Lato w Tę¿ni” – „Inowrocławska Noc Solannowa 
2007”, Tę¿nia Solankowa, wstęp wolny. 
29 lipca – godz. 16.00, Inowrocławskie Lato Mu-
zyczne – koncert „Muzyczna niedziela” w wykonaniu 
Inowrocławskiej Orkiestry Promenadowej pod kier. 
Marka Czekały, wstęp wolny. 

W maju. br. w naszym mieście świętowano dwa jubileusze, które połączy-
ła muzyka.

Niedawno 90. urodziny obchodził profesor Stanisław Lewandowski (na zdjęciu 
poni¿ej), wybitny skrzypek i pedagog, od 20 lat mieszkający w Inowrocławiu. Jubi-
leusz 10-lecia obchodziło Inowrocławskie Towarzystwo Muzyczne „Pro Arte”. 

 Warto wspomnieć, ¿e prof. Lewandowski był m.in. koncertmistrzem Wielkiej 
Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia i Telewizji oraz pedagogiem Państwo-
wej Wy¿szej Szkoły Muzycznej w Katowicach. Środowisko wiolinistów polskich 
z uznaniem wspomina dorobek prof. S. Lewandowskiego – m.in. ani-
mację kursów mistrzowskich w Łańcucie i ¯aganiu, jak równie¿ 
zasiadanie w jury presti¿owych konkursów muzycznych, 
jak np. w Międzynarodowym Konkursie Skrzypcowym im. 
H. Wieniawskiego.

¯yczenia i podziękowania
 Jubileuszowa uroczystość, która odbyła się 

w Zakładzie Przyrodoleczniczym połączona została 
w 10-leciem Inowrocławskiego Towarzystwa Mu-
zycznego „Pro Arte”. Lokalne środowisko muzyków 
w ten sposób podkreśliło szczególny szacunek dla pro-
fesora Stanisława Lewandowskiego. Józef Henke, 
dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st. im. 
J. Zarębskiego powiedział o znaczeniu „obecności” 
prof. Lewandowkiego w inowrocławskim środowisku 
muzycznym. Natomiast prof. Jadwiga Kaliszewska 
z Akademii Muzycznej w Poznaniu bardzo ciepło 
i osobiście mówiła o dziele Stanisława Lewandowskiego, 
który jest obecnie „ikoną polskiej wiolinistyki”.

 Jubilaci – prof. Lewandowski i Towarzystwo „Pro Arte” otrzymali wiele gratulacji, 
¿yczeń i podziękowań. Słowa uznania skierowali, obecni na uroczystości, włodarze 
Inowrocławia – Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza i przewodniczący Rady 
Miejskiej Tomasz Marcinkowski.

 Tło historyczne stowarzyszeń, jako formy instytucjonalizacji ¿ycia społecznego, 
zaprezentował w syntetycznej prelekcji prof. Piotr Hübner z Instytutu Socjologii 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Przyjaciel inowrocławskich muzyków
Szczególnym akcentem uroczystości było wręczenie honorowego członko-

Tadeuszowi Chęsemu, wieloletniemu mecenasowi 
kultury, szczególnemu przyjacielowi inowrocławskich muzyków. Oko-

licznościowy dyplom wręczyli: Maria Juraszek, prezes Inowrocław-
skiego Towarzystwa Muzycznego „Pro Arte” oraz dyrektor PSM Józef 

Muzyczną ucztę ubogacił koncert prof. Artura Miliana (skrzypce) 
Joanny Czapińskiej (fortepian), którzy wykonali Sonatę Wiosenną 

Beethovena. Muzycznego tembru uroczystości nadawał rów-
nie¿ kwartet smyczkowy „Pro Arte”.

Roman Grucza, prezes Polskiego Związku 
Chórów i Orkiestr, na gorąco skomentował swoją obec-
ność w Inowrocławiu – Oczarowany jestem miejscem 
spotkania i koncertem na najwy¿szym poziomie. 
W Inowrocławiu panuje nadzwyczajna atmosfera 
w środowisku muzycznym, dlatego z przyjemnością 
przyjąłem zaproszenie Towarzystwa Muzycznego 
„Pro Arte”.

Tekst Jacek Nijak. Fot. Beata Zarzycka 

90. urodziny prof. Stanisława Lewandowskiego i 10-lecie ITM „Pro Arte”. 

Ikona polskiej wiolinistyki

z uznaniem wspomina dorobek prof. S. Lewandowskiego – m.in. ani-
mację kursów mistrzowskich w Łańcucie i ¯aganiu, jak równie¿ 
zasiadanie w jury presti¿owych konkursów muzycznych, 
jak np. w Międzynarodowym Konkursie Skrzypcowym im. 

Jubileuszowa uroczystość, która odbyła się 
w Zakładzie Przyrodoleczniczym połączona została 
w 10-leciem Inowrocławskiego Towarzystwa Mu-
zycznego „Pro Arte”. Lokalne środowisko muzyków 
w ten sposób podkreśliło szczególny szacunek dla pro-

i osobiście mówiła o dziele Stanisława Lewandowskiego, 

Szczególnym akcentem uroczystości było wręczenie honorowego członko-
stwa ITM „Pro Arte” Tadeuszowi Chęsemu

kultury, szczególnemu przyjacielowi inowrocławskich muzyków. Oko-
licznościowy dyplom wręczyli: 
skiego Towarzystwa Muzycznego „Pro Arte” oraz dyrektor PSM Józef 
Henke.

Muzyczną ucztę ubogacił koncert prof. 
i Joanny Czapińskiej

Beethovena. Muzycznego tembru uroczystości nadawał rów-
nie¿ kwartet smyczkowy „Pro Arte”.

Prof. 
Chórów i Orkiestr, na gorąco skomentował swoją obec-
ność w Inowrocławiu – 
spotkania i koncertem na najwy¿szym poziomie. 
W Inowrocławiu panuje nadzwyczajna atmosfera 
w środowisku muzycznym, dlatego z przyjemnością 
przyjąłem zaproszenie Towarzystwa Muzycznego 
„Pro Arte”.

28 lipca br. ju¿ po raz trzeci wystąpi 
w pobli¿u inowrocławskiej tę¿ni 
Grzegorz Turnau. Artyście w tym 
roku podczas urodzinowego kon-
certu towarzyszyć będą: Natalia 
Kukulska, Dorota Miśkiewicz, 
Justyna Steczkowska, Wojciech 
Malajkat i Zbigniew Zamachow-
ski oraz Inowrocławska Orkiestra 
Symfoniczna pod kier. Michała 
Nesterowicza. Z pewnością będzie 
to wyjątkowe widowisko. Serdecznie 
wszystkich zapraszamy i przypomi-
namy o ograniczonej liczbie miejsc 
siedzących (warto przyjść pod 
tę¿nię z własnym siedziskiem). Na 
zdjęciu obok fotografi czna migawka 
z ubiegłorocznego lipcowego występu 
Grzegorza Turnaua w Inowrocławiu. 

Grzegorza Turnaua 
koncert urodzinowy

Fot. Beata Zarzycka 
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Przedsiębiorcy inwestują
Kolejne fi rmy w Inowrocławiu inwe-

stują i rozbudowują się. 
Niedawno Zakład Poligrafi czno-Wydaw-

niczy „Pozkal” zło¿ył wniosek o wydanie 
decyzji o środowiskowych warunkach 
zgody na rozbudowę introligatorni. Nato-
miast spółka Arkema na terenie Wytwórni 
Sit Molekularnych przy ul. Fabrycznej 
oddała do u¿ytku nową linię produkcyjną 
słu¿ącą do granulacji sit molekularnyh. 
Jednocześnie fi rma „Opak-Met” (bran¿a 
metalurgiczna) buduje przy ul. Marcin-
kowskiego nową halę produkcyjną. 

Kamery w „szesnastce”
Kamery monitorują teren wokół 

Szkoły Podstawowej nr 16.
Jak dotąd kamery zainstalowano jedynie 

w Gimnazjum nr 2 i 4. Szkoła Podstawo-
wa nr 16 jest pierwszą „podstawówką” 
w naszym mieście, w której zdecydowano 
się na takie rozwiązanie. Kamer jest sie-
dem. Monitorują one teren wokół szkoły 
zarówno w czasie, kiedy przebywają tam 
uczniowie jak i popołudniami oraz w nocy. 

Obraz z kamer przesyłany jest za pomo-
cą łączy internetowych do komendy Stra¿y 
Miejskiej Inowrocławia. 

Inowrocławskie 
drukarnie wyró¿nione

Dwie inowrocławskie drukarnie: 
Zakład Poligrafi czno-Wydawniczy 
„Pozkal” i „Druk-Intro” wyró¿nione 
zostały „Złotymi Gryfami” – jednymi 
z najbardziej presti¿owych nagród przy-
znawanych  w bran¿y poligrafi cznej. 

„Pozkal” zdobył drugie miejsce w kate-
gorii „Ksią¿ka wielobarwna w oprawie zło-
¿onej” (za publikację „Powiększenie. Nowy 
cmentarz ¿ydowski w Krakowie”). Warto 
w tym miejscu wspomnieć, i¿ „Pozkal” 
uhonorowany został niedawno równie¿ 
w konkursie „Gazele Biznesu” promującym 
dynamicznie rozwijające się małe i średnie 
przedsiębiorstwa. „Druk-Intro” natomiast 
przyznano „Złotego Gryfa” za zajęcie 
trzeciego miejsca w kategorii „Ksią¿ek 
wielobarwnych w oprawie prostej” (za 
publikację „Biblia fotografi i”). Serdecznie 
gartulujemy! 

Otrzymujesz informator?
Przypominamy wszystkim naszym 

Czytelnikom, ¿e – zgodnie z podpisaną 
umową – Poczta Polska ma obowiązek 
kolportować informator do ka¿dej pry-
watnej skrzynki pocztowej na terenie 
Inowrocławia (wyjątkiem są tylko nieliczne 
przypadki zgłoszenia o niedostarczaniu 
druków bezadresowych). W związku z tym 
prosimy o zgłaszanie do naszej redakcji 
(adres jest w stopce redakcyjnej) ka¿dego 
przypadku niedostarczenia informatora. 
Tylko bowiem mając takie dane mo¿emy 
składać reklamacje do Poczty Polskiej. 

 O tym, ¿e w tym miejscu potrzebna jest przebudowa wiadomo (szczególnie 
kierowcom) ju¿ od dawna. W tym roku jednak Generalna Dyrekcja Dróg Krajo-
wych i Autostrad, która jest inwestorem, ostatecznie zdecydowała się wyłonić 
w drodze przetargu wykonawcę i prawdopodobnie za kilka miesięcy zostaną 
rozpoczęte prace. 
 Jak powstanie rondo, wjazd  w ul. NMP będzie mo¿liwy tylko z ul. Biskupa An-
toniego Laubitza. Udając się z Torunia do Poznania trzeba będzie przejechać 
ul. Biskupa Antoniego Laubitza, Stanisława Staszica do ul. Poznańskiej. 
Z całą pewnością w czasie, kiedy skrzy¿owanie będzie przebudo-
wywane, nale¿y przygotować się na znaczne utrudnienia 
w ruchu. 
 Obok prezentujemy jak w uproszczeniu 
– zgodnie z projektem – będzie wyglądało 
rondo.                     (bez)

Przebudowa skrzy¿owania w pobli¿u kościoła Imienia Najświętszej Marii Panny. 

Powstanie rondo 
 Skrzy¿owanie w pobli¿u kościoła Imienia Najświętszej Marii Panny będzie przebudowane tak, aby po-
wstało rondo. Prawdopodobnie ju¿ niebawem poznamy wykonawcę robót. 

O tym, ¿e w tym miejscu potrzebna jest przebudowa wiadomo (szczególnie 
kierowcom) ju¿ od dawna. W tym roku jednak Generalna Dyrekcja Dróg Krajo-
wych i Autostrad, która jest inwestorem, ostatecznie zdecydowała się wyłonić 
w drodze przetargu wykonawcę i prawdopodobnie za kilka miesięcy zostaną 

Jak powstanie rondo, wjazd  w ul. NMP będzie mo¿liwy tylko z ul. Biskupa An-
toniego Laubitza. Udając się z Torunia do Poznania trzeba będzie przejechać 
ul. Biskupa Antoniego Laubitza, Stanisława Staszica do ul. Poznańskiej. 
Z całą pewnością w czasie, kiedy skrzy¿owanie będzie przebudo-
wywane, nale¿y przygotować się na znaczne utrudnienia 

ul. Bpa Antoniego Laubitza

ul. T
oruńska

Ponad trzydziestu uczniów „podstawówek”, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych – laureatów konkursów i olimpiad przed-
miotowych odebrało wyró¿nienia od Ryszarda Brejzy, Prezydenta Inowrocławia i jego zastępcy Wojciecha Piniewskiego. 
Oto lista nagrodzonych: uczniowie szkół podstawowych – SP 4: Katarzyna Aleksander, Martyna Soroka i Artur Górski, 
Kacper Buszkiewicz i Michał Cieśnik, SP nr 6: Katarzyna Głowacka, SP nr 11: Rafał Sempowski.  Gimnazjaliści – Gimna-
zjum nr 2: Aleksandra Ciarka, Teresa Babicz, Tomasz Piasecki, Karolina Tomalka, Paulina Grabska, Michał Kosnowski, 
Gimnazjum nr 3: Paweł Grobelski, Maciej Wieruszewski, Bogna Matczuk, Iga Buczyńska, Łukasz Kąkol, Olga Bohusze-
wicz, Marta Gralak, Gimnazjum nr 4: Anna Olczykowska, Mateusz Lewandowski, Sandra Kominek, Malwina Mrów-
czyńska, Adrian Jeska, Gimnazjum Katolickie:  Marta Gęsińska i Paweł Ziętek, uczniowie szkół ponadgimnazjalnych – I LO: 
Aleksander Ło¿ykowski, Wojciech Gierlikowski, Anna Komendzińska i III LO: Ewa Wielocha. Serdecznie gratulujemy. 
Oprawę artystyczną spotkania zapewniły maluchy z Niepublicznego Przedszkola „Miś”. Na zdjęciu nagrodzona młodzie¿ wraz 
z opiekunami i Prezydentem Inowrocławia oraz jego zastępcą. 

Najlepsi z najlepszych 

W I D O K
N A
Miasto

Fot. Beata Zarzycka 

www.jarocartoon.com


